
Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00006/2023

Às 15:43 horas do dia 16 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2023, referente ao
Processo nº 449002022, o Pregoeiro, Sr(a) ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 45.495,1200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERMA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.478,0000 , com valor negociado a
R$ 44.400,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

 2 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

 3 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma /
Escadas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.937,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERMA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.930,0000 , com valor negociado a
R$ 14.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2023
15:43:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERMA ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:05.395.624/0001-79, Melhor lance : R$ 14.930,0000, Valor Negociado : R$
14.400,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma /
Escadas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.936,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERMA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.930,0000 , com valor negociado a
R$ 14.400,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2023
15:43:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERMA ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:05.395.624/0001-79, Melhor lance : R$ 14.930,0000, Valor Negociado : R$
14.400,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma /
Escadas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.621,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERMA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.618,0000 , com valor negociado a
R$ 15.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2023
15:43:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERMA ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:05.395.624/0001-79, Melhor lance : R$ 15.618,0000, Valor Negociado : R$
15.600,0000

Fim do documento


